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تیم کوک، مدیرعامل شرکت اپل گفته است که 
این شرکت درباره یک اپلیکیشن ساخت عربستان 
 سعودی که برای ردگیری زنان و جلوگیری از سفر 

آنها استفاده می شود، تحقیق خواهد کرد.
کوک در مصاحبه ای با رادیوی عمومی ملی آمریکا 
)ان پی آر( گفت که اطلاعی درباره اپلیکیشن »أبشر« 

ندارد اما در این باره تحقیق خواهد کرد.
گروه های حقوق بشر به ارایه این نرم افزار که 
دسترسی به سرویس های دولتی در عربستان 
 سعودی را امکان پذیر می کند، معترض هستند. 
ران وایدن، سناتور دموکرات آمریکا از شرکت های 
اپل و گوگل خواسته است که این اپلیکیشن را از 

فروشگاه های اینترنتی خود بردارند.
در عربستان  سعودی زنان برای خارج شدن 
از این کشور و مسافرت به اجازه قیم خود که 
معمولا پدر یا همسر است، نیاز دارند. اپلیکیشن 
أبشر که برای انجام انواع کارهای اداری دولتی 
در عربستان  سعودی مانند تمدید گواهینامه 
رانندگی ساخته شده است، اجازه دادن به زنان یا 
جلوگیری از سفر آنها را به مراتب آسان تر کرده 
است و مردان با کمک تلفن همراه هوشمند 

به سادگی می توانند مانع سفر زنان شوند.

این اپلیکیشن که در اصل برای وزارت کشور 
عربستان  سعودی طراحی شده است، سال هاست 
استفاده می شود و بیش از یک میلیون بار نصب 
شده است. بر اساس تحقیقات سایت آمریکایی 
»اینسایدر« مردانی که قیم زنان هستند، 
مشخصات همسران، خواهران و دختران خود 
را در این نرم افزار ثبت می کنند و در صورتی که 
آنها قصد خروج از عربستان سعودی را داشته 
باشند، یک پیامک برای قیم فرستاده می شود و 
او به سادگی می تواند مانع سفر آن شخص شود یا 

اجازه خروج او را بدهد.
گروه دیده بان حقوق بشر می گوید: 
»اپلیکیشن هایی مانند این نرم افزار ناقض حقوق بشر 
هستند و تبعیض علیه زنان را آسان تر می کنند.« 
وایدن در یک نامه سرگشاده خطاب به مدیران گوگل 
و اپل نوشته است: »این که پادشاهی سعودی، زنان 
این کشور را محدود و سرکوب می کند، خبر جدیدی 
نیست اما شرکت های آمریکایی نباید به پدرسالاری 

در عربستان  سعودی و تسهیل آن کمک کنند.«
به گزارش سایت اینسایدر برخی از زنان با تغییر 
مخفیانه تنظیمات تلفن همراه قیم خود به مجوز 

خروج از عربستان دست یافتند.

آیاشرکتهایآمریکاییبهمردسالاریحاکمانریاضکمکمیکنند؟

اپلیکیشن عربستانی برای ردیابی زنان که
 این

و  
هفته نامه تایم در طرح جلد خود عکس همه رقبای 
ترامپ در انتخابات سال 2020 را پشت پنجره دفتر 
رئیس جمهوری منتشر کرده است که قصد دارند به 
داخل دفتر بیایند. تایم در گزارش خود نوشته ترامپ در 
انتخابات پیش رو کار دشواری در رویارویی با نامزدهای 

حزب دموکرات خواهد داشت. 

روزنامه نیویورک تایمز به فرار مردم ونزوئلا با پای 
پیاده از این کشور پرداخته است. از آغاز وقوع شرایط بد 
اقتصادی در ونزوئلا مردم این کشور از گرسنگی زیاد 
فرار را بر قرار ترجیح داده اند. روز گذشته مادورو دستور 
بسته شدن مرز ونزوئلا با برزیل را صادر کرد تا مردم 

نتوانند از کشور خارج شوند.

روزنامه وال استریت ژورنال به آتش سوزی مهیب 
در یکی از محله های قدیمی داکا، پایتخت بنگلادش 
پرداخته است. در این آتش سوزی 110 نفر کشته 
شده اند. آتش سوزی چهارشنبه شب )۲۰ فوریه( از یک 
ساختمان چند طبقه آغاز شد؛ جایی که گفته شده یکی 

از طبقاتش انبار مواد شیمیایی قابل احتراق بوده است.

ک
وس

 کی

کاندیدای چپ گرای آمریکایی این طور که سی  ان بی سی 
گزارش کرده، با اعلام کاندیداتوری برای ریاست جمهوری 
۲۰۲۰  آمریکا برای کارزار انتخاباتی حزب دموکرات در جمع 
کمک های مالی مردمی در کمتر از ۲۴ ساعت رکورد شکسته 

است .
در گذشته رکورد بیشترین پولی که در ۲۴ ساعت برای یک 

کمپین انتخاباتی جمع آوری شده، ۱.۵ میلیون دلار بود .
برنی یک سوسیالیست دموکرات درست نقطه مقابل ترامپ 
است؛ یک صلح طلب  حامی اقلیت ها. زمانی که در دانشگاهی 
در  شیکاگو تحصیل می کرد به حزب سوسیالیست های 
جوان پیوست و در جنبش های مدنی حاضر می شد و برای 
حق برابری  نژادی در کنگره با سایر دانشجویان معترض 
همراه می کرد . »برنی سندرز« سناتور دموکرات آمریکایی 
که در رقابت های مقدماتی حزب دموکرات برای انتخابات 
ریاست جمهوری  سال ۲۰۲۰ نامزد شده است، روز پنجشنبه 
به توییت توهین آمیز »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
واکنش نشان داد و او را فردی نژادپرست و متقلب خواند. 
رئیس جمهوری آمریکا دیروز در واکنش به اعلام نامزدی 
سندرز، در توییتر نوشت: »برنی دیوانه همین الان وارد رقابت 
شد. موفق باشد.« سندرز در واکنش به این توییت نوشت: 
»جنون آمیز این است که ما رئیس جمهوری نژادپرست، 
جنسیت زده و متقلب داریم. ما مردم را متحد می کنیم و 
نه تنها او را شکست می دهیم، بلکه حیات اقتصادی و سیاسی 

در این کشور را هم متحول می کنیم.« 
سندرز که تا بدین جا حمایت های خوبی از سوی افکار 
عمومی آمریکا کسب کرده، در اقدامی جالب توجه یک 
مسلمان را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی خود منصوب 
کرد. برنی سندرز که درحال حاضر یک سناتور مستقل در 
آمریکا است، اعلام کرده که فایز شاکر، مدیر سیاسی انجمن 
آزادی های مدنی آمریکا را به عنوان مدیر کمپین انتخاباتی اش 
منصوب کرده است. رسانه های آمریکایی گزارش دادند که 
شاکر در یک خانواده مهاجر پاکستانی به دنیا آمده و تبدیل 
به نخستین مسلمان در آمریکا شده که به عنوان مدیر 
کمپین یک کاندیدای ریاست جمهوری منصوب می شود. 

او به عنوان مشاور هری رید، رهبر دموکرات سابق سنای 
آمریکا فعالیت داشته و برای نانسی پلوسی زمانی که او رهبر 
اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا بود نیز فعالیت کرده است. 
به نوشته سی ان ان، شاکر در ژانویه ۲۰۱۷ هنگامی که دونالد 
ترامپ، ریاست جمهوری اش را آغاز کرد، به انجمن آزادی های 
مدنی آمریکا پیوست. او در برخی چالش های قانونی مهم 
مطرح شده علیه دولت ترامپ نقش مهمی ایفا کرده است. 
براساس گزارش سی ان ان، شاکر همچنین به عنوان مشاور 
مرکز ترقی آمریکا نیز فعالیت داشته است. سی ان ان نوشت: 
»تصمیم سندرز برای استخدام شاکر به عنوان چهره ای با 
اعتبار در میان شاخه ترقی خواه و شورشی در تشکیلات 
حزب دموکرات نشان می دهد که سازمان قدرتمندتری 
از دومین کاندیداتوری سندرز برای ریاست جمهوری 
پشتیبانی می کند. سندرز در مقایسه با دونالد ترامپ مواضع 
بسیار واقع گرایانه تری درباره ایران دارد. او یکی از مدافعان 
سرسخت توافق هسته ای نیز هست. او همچنین از مخالفان 
سیاست کنونی آمریکا درباره ونزوئلا است. او روز گذشته 
در گفت وگویی اظهار داشت: »خوان گوایدو را به عنوان 

رئیس جمهوری ونزوئلا به رسمیت نمی شناسد.«
برنی سندرز درعین حال گفته که در مورد ونزوئلا و 
به ویژه انتخابات اخیر این کشور نگرانی هایی است، اما آمریکا 
برای کمک به ونزوئلا لازم است همراه با جامعه بین المللی 
اقدام کند. سندرز همچنین درباره تأکید دولت آمریکا بر 
کناره گیری مادور عنوان کرد، ونزوئلا این قدرت را دارد که 
بتواند خودش انتخابات آزاد و عادلانه را برگزار کند. مواضع 
برنی سندرز، نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در مورد 
عدم به رسمیت شناختن گوایدو در شرایطی مطرح شده که 
پیش از این کاخ سفید همزمان با آغاز اعتراضات اخیر در 
ونزوئلا که به دعوت خوان گوایدو صورت گرفت، او را به عنوان 
رئیس جمهوری موقت این کشور به رسمیت شناخت و 
خواستار کناره گیری دولت مادورو شد. دیگر کشورها ازجمله 
روسیه، چین و ایران نیز با حمایت از دولت قانونی ونزوئلا 
خواستار عدم دخالت خارجی در این کشور آمریکایی لاتین 

شده اند.

 شروع طوفانی برنی سندرز
در جدال با ترامپ

دستگیری هنرپیشه آمریکا به 
اتهام حمله جعلی به خودش

پلیس شیکاگو می گوید جاسی اسمولت، 
هنرپیشه آمریکایی به این دلیل که »از 
درآمدش راضی نبود« حمله ای جعلی علیه 
خودش ترتیب داد. یکی از فرماندهان 
پلیس در نشست خبری اسمولت را متهم 
کرد که برای مطرح کردن خود و پیشبرد 
آینده شغلی اش از رنج و خشم ناشی از 
است.   کرده  سوءاستفاده  نژادپرستی 
سه هفته پیش جاسی اسمولت در پی 
حمله ای در خیابان به بیمارستان منتقل 
شد. در آن مقطع گفته شد که مهاجمان 
به او ناسزاهایی با مضامین نژادپرستانه 
اسمولت  داده اند.  همجنسگراستیزانه  و 
به  همجنسگراست.  و  سیاهپوست 
دنبال انتشار خبر چنین حمله ای به او، 
نام جاسی اسمولت به تناوب در خبرها 
مطرح و حتی تجمع هایی در حمایت از 
او برگزار شد. پلیس می گوید اسمولت به 
دو برادر نیجریه ای پول داده تا حمله ای 
نمایشی علیه او انجام دهند. به گفته 
پلیس این دو نفر با تحقیقات همکاری 
می کنند. پلیس، جاسی اسمولت را به این 
نیز متهم کرده که یک نامه نژادپرستانه 
جعلی برای خودش فرستاده بود. ادی 
جانسون، از پلیس شیکاگو، کار اسمولت 
را »عملیات معروف شدن« خواند و گفت 
چنین کاری ممکن است باعث شود در 
آینده ادعاهای قربانیان واقعی نژادپرستی 
و همجنسگراستیزی به دیده تردید 
نگریسته شود. تردیدها درباره ادعای 
حمله به جاسی اسمولت از آن جا آغاز 
شد که پلیس نتوانست در دوربین های 
مداربسته هیچ ردی از حادثه پیدا کند و 
در عین حال هیچ شاهد عینی هم وجود 
نداشت. اما بازرسان توانستند از طریق 
یک برنامه کرایه خودرو، رد دو نفر را در 

نزدیکی محل ادعایی حمله بزنند.

چهره

وزارت امور خارجه 
بنگلادش گفته است 

شمیمه بیگم که 
در سال ۲۰۱۵ با فرار 
از خانه اش از لندن به 

داعش پیوست، شهروند 
این  کشور نیست و اجازه 

ورود به این کشور را 
ندارد  . دولت بریتانیا 

شهروندی بیگم را لغو 
کرده است.  چنین اقدامی 

در صورتی  امکان پذیر 
است که فرد مورد نظر 
واجد شرایط شهروندی 

کشور دیگری باشد.  
 باور بر این بوده که 

بیگم به واسطه مادرش 
 شهروندی بنگلادش را 

دارد .

کمیسیون اروپا با 
وجود فشارهای قبلی، 
عربستان سعودی را 

به فهرست کشورهایی 
اضافه کرده است که 

از نظر این اتحادیه در 
 مبارزه با پولشویی و 

تامین مالی تروریسم 
ضعیف عمل می کنند.  

 علاوه بر عربستان، چند 
کشور دیگر، از جمله 
لیبی و نیجریه به  این 
فهرست اضافه شدند. 

پاناما هم که درگیر 
یک رسوایی بین المللی 

مالی بود، وارد لیست 
اروپا شده است .  

همچنین 4جزیره  تحت 
حاکمیت آمریکا، یعنی 
گوام، جزایر ویرجین، 

ساموآی آمریکا و 
پورتوریکو هم در 
فهرست پولشویی 

اتحادیه قرار گرفته اند . 

بنگلادش اجازه ورود به 
شمیمه بیگم، »عروس 

داعش« را نمی دهد

کمیسیون اروپا عربستان 
سعودی را به فهرست 
پولشویی و تامین مالی 
تروریسم اضافه کرد
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گاه
ن پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان گفته است که جهان انتظار دارد برای مقابله با 

کودک آزاری توسط کشیش ها »اقداماتی قاطع« انجام شود و تنها به »محکوم کردن ساده« این 
اقدام بسنده نشود. رهبر کاتولیک های جهان که در نشست واتیکان صحبت می کرد، با اشاره به 
رسوایی هایی که کلیسای کاتولیک را تحت الشعاع قرار داده، گفت: »فریاد کسانی که به دنبال 

اجرای عدالت هستند« باید شنیده شود.

پاپ: اقدامات 
جدی برای مقابله 

با کودک آزاری در 
کلیساها باید انجام شود
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